АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.01.2016 № 4

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение общественной безопасности

Качканарского городского округа»
на 2015 - 2020 годы

В соответствии с решением Думы Качканарского городского округа
от 16.12.2015 № 125 «О бюджете Качканарского городского округу
на 2016 год», постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 04.02.2014 № 102 «Об утверждении Порядка формирования
и реализации муниципальных программ Качканарского городского округа
от 16.09.2013 № 954 в новой редакции» Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Обеспечение общественной
безопасности Качканарского городского округа» на 2015 - 2020 годы,
утверждённую постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 14.10.2014 № 1206, внести следующие изменения:

1.1. в «Паспорте программы» строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить
в новой редакции:___________
Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс.
рублей

Общий объем средств на реализацию
мероприятий программы:
всего 56825,0 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет -  52422,1 тыс. руб.
внебюджетные средства -  4402,9 тыс. руб.
По годам реализации:
2015 год -  4332,4 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет -  3653,5 тыс. руб.;
внебюджетные средства -  678,9 тыс. руб.
2016 год - 8420,2 тыс. руб., в том числе:

Типографий ООО «Скиф», пКачканар, ул.ТУргенева, 1.
Тея. (34341) 6-18-91. ИНН 6615000246. Заказ 64 от 13.01.2014. т. 1000 экз.

3

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская
оборона, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах» строку «Объемы финансирования подпрограммы по годам
реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:
Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

Общий объем средств направленный
на реализацию мероприятий
подпрограммы - всего 16770,7 тыс.
руб., в том числе:
местный бюджет -  16770,7 тыс. руб.
По годам реализации:
2015 год -  760,1 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет -  760,1 тыс. руб.
2016 год -  2548,2 тыс. руб., в том
числе:
местный бюджет -  2548,2 тыс. руб.
2017 год - 3365,6 тыс. руб., в том
числе:
местный бюджет -  3365,6 тыс. рублей.
2018 год - 3365,6 тыс. рублей, в том
числе:
местный бюджет -  3365,6 тыс. руб.
2019 год - 3365,6 тыс. рублей, в том
числе:
местный бюджет -  3365,6 тыс. руб.
2020 год - 3365,6 тыс. руб., в том
числе:
местный бюджет -  3365,6 тыс. руб.

1.4. в «Паспорте подпрограммы 3 «Профилактика правонарушений»
строку «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс.
рублей» изложить в новой редакции:
Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

Общий объем средств направленный
на реализацию мероприятий
подпрограммы - всего 7667,4 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет -  7667,4 тыс. руб.
По годам реализации:
2015 год -  653,2 тыс. тыс. руб., в том
числе:
местный бюджет -  653,2 тыс. руб.
2016 год -  1073,8 тыс. рублей, в том
числе:
местный бюджет -  1073,8 тыс. руб.
2017 год -  1485,1 тыс. рублей, в том
числе:
местный бюджет -  1485,1 тыс. руб.

4

2018 год - 1485,1 тыс. рублей, в том
числе:
местный бюджет -  1485,1 тыс. руб.
2019 год -  1485,1 тыс. рублей, в том
числе:
местный бюджет -  1485,1 тыс. руб.
2020 год -  1485,1 тыс. руб., в том
числе:
местный бюджет -  1485,1 тыс. рублей.

1.5. Приложение 2 к Программе «Обеспечение общественной
безопасности Качканарского городского округа» на 2015 - 2020 годы
изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

 Приложение

к постановлению Администрации

Качканарского городского округа
 от 13.01.2016 № 4

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Программе

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

НА 2015 – 2020 ГОДЫ

№

строк

и

Наименование мероприятия/

   Источники расходов

    на финансирование

Испол-

нитель

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет   всех источников ресурсного

обеспечения, тыс. рублей

Номер

строки

целевых

показате

лей, на

достиже

ние

которых

направ-

лены

мероприя

тия

всего

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:

 56825,0 4332,4 8420,2 11018,1 11018,1 11018,1 11018,1 х

2 Местный бюджет  52422,1 3653,5 7603,4 10291,3 10291,3 10291,3 10291,3 х

3 Внебюджетные средства  4402,9 678,9 816,8 726,8 726,8 726,8 726,8 х

 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4

5 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,

В ТОМ ЧИСЛЕ:

 32386,9 2919,1 4798,2 6167,4 6167,4 6167,4 6167,4 х

6 местный бюджет  27984,0 2240,2 3981,4 5440,6 5440,6 5440,6 5440,6 х

7 внебюджетные средства  4402,9 678,9 816,8 726,8 726,8 726,8 726,8 х

8 Мероприятие 1. Обеспечение

деятельности ЕДДС Качканарского

городского округа, всего, в том числе:

МУ

«ЕДДС

КГО»

32386,9 2919,1 4798,2 6167,4 6167,4 6167,4 6167,4 3

9 местный бюджет             27984,0 2240,2 3981,4 5440,6 5440,6 5440,6 5440,6 х

10 внебюджетные средства  4402,9 678,9 816,8 726,8 726,8 726,8 726,8 х

11

12 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,

В ТОМ ЧИСЛЕ:

 16770,7 760,1 2548,2 3365,6 3365,6 3365,6 3365,6 х

13 местный бюджет  16770,7 760,1 2548,2 3365,6 3365,6 3365,6 3365,6

14 Мероприятие 2: Предупреждение и
лик-видация чрезвычайных
ситуаций при-родного и
техногенного характера,
гражданская оборона

 10638,9 406,9 1186,6 2201,5 2166,2 2371,5 2306,2 х

15 2.1. Поддержание в постоянной
готовности к использованию системы
оповещения на-селения об
опасностях, возникающих при
ведении военных действий или
вследствие этих действий

Админист

рация

КГО

МУ

«УГХ»

3092,6 384,9 336,5 592,8 592,8 592,8 592,8 6

16 2.2. Подготовка и обучение населения
в об-ласти гражданской обороны,
защиты от чрезвычайных ситуаций,
безопасности лю-дей на водных
объектах на территории
Качканарского городского округа

Админист

рация

КГО

712,0 22,0 82,0 152,0 152,0 152,0 152,0 14

17 2.3. Создание, пополнение и
обеспечение хранения резерва,
предназначенного для
предупреждения и ликвидации
чрезвычай-ных ситуаций природного
и техногенного характера, в том числе
приобретение СИЗ.

Админист

рация

КГО

МУ

«УГХ»

1572,7  148,1 1251,1 69,4 34,7 69,4 9, 10

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

19 2.4. Проведение мероприятий по
перво-очередному жизнеобеспечению
населения в мирное и военное время

Админист

рация

КГО, МУ

«УГХ»

2080,0  530,0 50,0 500,0 500,0 500,0 11

20 2.5. Организационные и инженерно-

технические мероприятия,

способствующие снижению риска

возникновения ЧС природного и

техногенного характера, и смягчению

последствий ЧС природного и

техногенного характера, разработка и

переработка планирующих

документов по вопросам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям

Админист

рация

КГО

МУ

«УГХ»

492,4   155,6 65,6 115,6 155,6 7, 12

21 2.6. Содержание объектов

гражданской обороны.

Админист

рация

КГО

МУ

«УГХ»

2689,2  90,0  786,4 976,4 836,4 11

22 Мероприятие 3: Обеспечение

безопасности людей на водных

объектах

 86,0  20,0 16,5 16,5 16,5 16,5 20

23 3.1. Проведение мероприятий,

направленных на обеспечение

безопасности людей на водных

объектах

Админист

рация

КГО

МУ

«УГХ»

86,0  20,0 16,5 16,5 16,5 16,5 20

24 Мероприятие 4: Обеспечение

первичных мер пожарной

безопасности

 6045,8 353,2 1341,6 1147,6 1182,9 977,6 1042,9 х

25 4.1. Подготовка и обучение населения

в области пожарной безопасности,

пропаганда пожарной безопасности

Админист

рация

КГО

2033,3 178,0 257,7 399,4 399,4 399,4 399,4 14

26 4.2. Устранение нарушений

требований пожарной безопасности,

выполнение предписаний Отделения

надзорной деятельности на

муниципальных объектах

Админист

рация

КГО

МУ

«УГХ»

1599,3 53,0 913,9 158,1 158,1 158,1 158,1 16

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

27 4.3. Создание условий для

деятельности добровольной пожарной

дружины

Админист

рация

КГО

МУ

«УГХ»

1214,0 47,2 91,0 328,8 364,1 158,8 224,1 17

28 4.4. Содержание в исправном

состоянии источников

противопожарного водоснабжения

МУ

«УГХ»

1199,2 75,0 79,0 261,3 261,3 261,3 261,3 18

29

30 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,

В ТОМ ЧИСЛЕ:

 7667,4 653,2 1073,8 1485,1 1485,1 1485,1 1485,1 х

31 местный бюджет             7667,4 653,2 1073,8 1485,1 1485,1 1485,1 1485,1 х

32 Мероприятие 5. Оказание поддержки

гражданам и их объединениям,

участвующим в охране общественного

порядка,  в том числе:

МУ

«УГХ»

5070,6 653,2 673,8 935,9 935,9 935,9 935,9 23

33  предоставление материального

стимулирования членам дружины по

охране общественного порядка

МУ

«УГХ»

4069,1 500,0 517,9 762,8 762,8 762,8 762,8 23

34 Мероприятие 6. Мероприятия по

профилактике терроризма и

экстремизма, а также минимизации

и (или) ликвидации их последствий

проявлений терроризма и

экстремизма

Админист

рация

КГО

2596,8  400,0 549,2 549,2 549,2 549,2 25

И.Н. Попова, 6 97 18